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Under jul- och nyårshelgen kraschade Stockholms sjukvård. Ett exempel är 

beläggningssiffrorna den 2 januari då Södersjukhuset hade en beläggning på 

110 %, Danderyds sjukhus AB 108 % och Karolinska universitetssjukhuset 

104 %. I praktiken innebär dessa överbeläggningar mycket sämre patientsä-

kerhet för den som blir sjuk. 

 En anledning till att allt fullständigt kollapsade var den så kallade 5 – da-

garsregeln. Den innebär att kommunen har fem vardagar på sig att ta emot en 

medicinskt färdigbehandlad patient. Regeln kom till när riksdagen beslutade 

om Ädel- reformen för 20 år sedan. Under de 20 åren har akutsjukvården hal-

verat vårdtiderna men riksdagen har inte anpassat de så kallade primärkom-

munala dagarna till dagens sjukvårdsapparat. 

 I år hade vi många röda dagar under jul och nyår. I praktiken innebar detta 

att patienter, som var medicinskt färdigbehandlade, kunde ligga kvar på akut-

sjukhusen under 14 dagar i stället för fem. Och när sjukhusen ringde till kom-

munerna för att ordna hemtjänst eller annan omsorg till de patienter som be-

hövde detta så fanns det ingen i andra änden som svarade i telefonen.  

Resultatet blev att patienter, som behövde kommunens omsorg, låg kvar sam-

tidigt som akutmottagningarna matade in nya patienter. Den naturliga följden 

är en fullständig kollaps och att sjukvården blir överbelastad. 

 Det finns dessutom risk att samma situation uppstår även i år då det kom-

mer att vara många helgdagar mitt i veckan. 

 Med anledning av ovanstående är mina frågor till ansvarigt borgarråd 

1. Har du kunskap om hur stadens förvaltningar fungerade under helgerna? 

2. Hur fungerade biståndsbedömningen under de få vardagar som fanns i 

almanackan? 

3. Hade staden möjlighet att ta emot de äldre som hamnade på akutsjukhus 

under mellandagarna? 
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4. Hur ser beredskapen ut inför nästa år? 

 

Stockholm den 28 januari 2013 

 

Mirja Räihä 


